REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO

GABINETE DO SECRETÁRIOREGIONAL ADJUNTO DAPRESIDÊNCIA
PARA OS ASSUNTOS PARLAMENTARES

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a
Presidente da Assembléia Legislativa da
Região Autônoma dos Açores
Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Sua referência Sua comunicação Nossareferência N° Processo Angra do Heroísmo
S/2521/2020 07-07-2020 SAI-SRAPAP/2020/447 07-09-2020

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.° 956/XI - O GOVERNO REGIONAL RECUA NA QUESTÃO

DAS CANDIDATURAS DE LISTAS DE CIDADÃOS INDEPENDENTES Ã ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

Em resposta ao requerimento referido em epígrafe, subscrito peloSenhor Deputado PauloEstêvão

da Representação Parlamentardo Partido Popular Monárquico, sem prescindir quantoao teor dos

considerandos, encarrega-me 8. Exa. o Secretário Regional Adjunto da Presidência para os

Assuntos Parlamentares de informar o seguinte:

A matéria da reforma da Autonomia é uma matéria que decorre, e bem, exclusivamente no âmbito
do Parlamento.

Com os melhores cumprimentos,

,A Chefe do Gabinete

ti ^
Lina Maria Cabral de Freitas

ASSEMBLÉIA LfBiSLATtVA j
DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

ARQUIVO ;

Entrada

OSP/JI'? o ^Data

Rua do Palácio | 9700 -143 Angra do Heroísmo